
 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 1 

 

 

Jaar: 2010     Nummer:  120   Besluit: B&W 21 december 2010  Gemeenteblad 

 
 
GEWIJZIGDE INVULLING VAN RICHTLIJN NR B047 WAARSCHUWING IPV VERLAGING   

 
 
Het college van burgemeester en wethouders, 

Gelet op artikel 8, eerste lid onderdeel b, en 18, tweede lid, Wet werk en bijstand (WWB), artikel 11, 12, 

derde lid, en 14, tweede lid,  Maatregelenverordening Wet werk en bijstand gemeente Helmond  

 

Besluit:  

Vast te stellen de gewijzigde invulling van richtlijn nr. B047  Waarschuwing i.p.v. verlaging 

 

Artikel I 

Richtlijn nr. B047 wordt als volgt ingevuld: 

 

De verlagingen worden toegepast volgens de Maatregelenverordening Wet werk en bijstand gemeente 

Helmond. 

 

Van een verlaging kan worden afgezien, en worden volstaan met het geven van een waarschuwing, indien 

er sprake is van een eerste verwijtbare gedraging, binnen een periode van twee jaar, in de vorm van  

-  het zich niet tijdig laten registreren als werkzoekende bij de Centrale organisatie werk en inkomen of het  

 niet tijdig laten verlengen van de registratie; 

-  het niet binnen de daartoe gestelde termijn verstrekken van informatie; 

-  het verstrekken van onjuiste of onvolledige inlichtingen zonder gevolgen voor de bijstand. 

 

 

Artikel II 

De invulling van deze gewijzigde richtlijn treedt in werking op de eerste dag na de bekendmaking daarvan in 

het Gemeenteblad. 

Met ingang van deze datum wordt de eerder op 23 maart 2004 vastgestelde richtlijn ingetrokken. 

 

 

Besloten in de vergadering van 21 december 2010. 

 

 

 



 

 
Gemeenteblad van Helmond                                                                                                                                                blz. 2 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond 

De burgemeester,   De secretaris, 

Dhr. F.P.C.J.G. Stienen (l.b.) Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 

 

 

 

 

 

Bekend gemaakt op:  

23 december 2010 

De gemeentesecretaris, 

Dhr. A.A.M. Marneffe RA 

 


